



**ACTA APERTURA SOBRE Nº 3**

**“DOCUMENTACIÓN A VALORAR POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS”**

Expediente 22/050

En Valencia, a las 12,15 horas del día 19 de diciembre de 2022 y en el domicilio social de FERROCARRILS DE LA GENERALITAT VALENCIANA, FGV, se constituye la Mesa de Contratación de esta Entidad para proceder a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento abierto para el “Suministro de kits para el mantenimiento preventivo y correctivo de vida media en bogies de unidades de la serie 4200 del taller de Naranjos y del depósito provisional de Natzaret”, cuyo presupuesto base de licitación para 2 anualidades es de TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS EUROS (3.491.400,00€), IVA excluido, siendo el mismo el valor estimado del contrato, según lo establecido en el art. 101 de la LCSP, y con el siguiente detalle:

		Importe total
Presupuesto de licitación	Importe base	3.491.400,00€
	Tipo IVA aplicable (21%)	733.194,60€
	Importe total	4.224.594,00€
Valor estimado del contrato	IVA excluido	3.491.400,00€

La Sra. Presidenta hace constar que la Mesa de Contratación ha efectuado la calificación de la “Acreditación del cumplimiento de los requisitos previos” del sobre nº 1 de las ofertas presentadas, no observándose ninguna incorrección, por lo que fueron admitidas a licitación. Acto seguido se abre el sobre nº 3 “Documentación a valorar automáticamente” que contiene la oferta económica relativa a los criterios de adjudicación cuantificables mediante aplicación de fórmulas, según el anexo nº III-a y III-b, del pliego de cláusulas administrativas:

LICITADORES	Importe 2 años
ALSTOM TRANSPORTE, S.A.U.	2.720.040,49€
RAIL LINE COMPONENTS, S.L.U.	2.165.754,75€

DESCRIPCIÓN / Precios unitarios	ALSTOM TRANSPORTE, S.A.U		RAIL LINE COMPONENTS, S.L.U	
	Precio Unitario Ofertado	Precio Total Ofertado	Precio Unitario Ofertado	Precio Total Ofertado
46 Kit materiales vida media bogie motor S4200	38.393,80€	1.766.114,67€	28.196,05€	1.297.018,30€
23 Kit materiales vida media bogie portante S4200	41.475,04€	953.925,82€	37.771,15€	868.736,45€
Total		2.720.040,49€		2.165.754,75€

CRITERIO. Comienzo SUMINISTRO	Alstom Transporte, S.A.U	Rail Line Components, S.L.U
Reducción del plazo en 2 semanas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Reducción del plazo en 4 semanas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Reducción del plazo en 6 semanas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Reducción del plazo en 8 semanas	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

### Anexo III-b. Precios Unitarios

REF. FABRICANTE	DESCRIPCIÓN	Precios orientativos unitarios	Alstom Transporte, S.A.U.	Rail Line Components, S.L.U.
			Precios Unitarios Ofertado	Precios Unitarios Ofertado
<b>SUSPENSIÓN SECUNDARIA</b>				
3EGS100001-8165 3EGS100001-8196	Muelle de resorte helicoidal de acero tipo I / tipo II para suspensión secundaria	600€	590,00€	400,00€
<b>RETORNO DE CORRIENTE</b>				
05.74.2275 / 05.74.2270	Unidad de retorno de corriente 360A Bogie motor / portante		5.820,00€	600,00€
<b>FRENO ELECTROMAGNÉTICO</b>				
3EGS100001-8407	Freno electromagnético sobre el carril EMS 66	6.850€	23.485,00€	4.375,00€
<b>ELEMENTOS ADOSADOS</b>				
500325345 / 500325342	Eyector de arena Modelo 67017045 izquierdo / 67017040 derecho	700€	682,00€	700,00€
<b>ACOPLAMIENTO DEL EJE</b>				
000.001.228.789	Juego de engranaje cónicos ZS315/3,67 18CRNIMO7-6	6.250€	9.691,00€	4.000,00€
000.001.229.136	Engranaje cilíndrico D326,1/114x179,6 18CRNIMO7-6	5.150€	9.304,00€	3.500,00€
000.001.229.137	Eje de engranaje cilíndrico D206,16x230 18CRNIMO7-6	6.250€	4.846,00€	2.500,00€
-	Acoplamiento eje	3.100€	6.009,00€	1.700,00€
<b>CAJA DE GRASA DEL EJE SKF</b>				
432807-103	Caja de grasa del eje completa SKF 432807-103	5.800€	8.104,00€	5.800,00€
<b>ENGRASE DE PESTAÑA</b>				
RDL02AZ0102030401	Railjet unidad de aire comprimido de engrase de pestaña		13.038,00€	6.850,00€
<b>Total Oferta</b>			<b>No indica</b>	<b>3.027,50€</b>



**Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana**

La Sra. Presidenta da por finalizado el acto, firmándose la presente Acta en el lugar y fecha arriba indicados.

El Secretario

La Presidenta

Vocales

Vocal Jurídico